
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 

518  τ.μ. στην περιοχή “Άγιος Σουλάς” Τ.Κ. Σορω-

νής, Δήμου Ρόδου, Π.Ε. Ρόδου, λόγω πυρκαγιάς.

2 Μερική ανάκληση της υπ’  αρ. 4089/30-8-2007 

απόφασης του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 

Στερεάς Ελλάδας «Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτα-

σης εμβαδού 17.573,116 στρ. στις θέσεις «ΜΕΓΑ-

ΛΟ ΒΟΥΝΟ - ΚΟΡΥΦΟΥΛΑ - ΠΕΡΔΙΚΕΣ ΚΑΙ ΜΟΥΓ-

ΓΟΥΛΙΟΣ» περιφέρειας των Δ.Δ. Στεφάνης και 

Σκούρτων, Δήμου Δερβενοχωρίων, του Νομού 

Βοιωτίας» (Δ’ 436), ως προς την έκταση συνολικού 

εμβαδού 4,560 στρ. στη θέση «Μπουκαλιώνα», 

Δ.Κ. Σκούρτων, Δ.Ε. Δερβενοχωρίων, Δήμου Τα-

νάγρας, Π.Ε. Βοιωτίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 456490 (1)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 

518  τ.μ. στην περιοχή “Άγιος Σουλάς” Τ.Κ. Σορω-

νής, Δήμου Ρόδου, Π.Ε. Ρόδου, λόγω πυρκαγιάς.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ ΤΟΥ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρ-

θρου 117 του Συντάγματος.

2. Την παρ. 1 του άρθρου 38 και τις παρ. 1 και 3 του 

άρθρου 41 του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών 

και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α’ 289).

3. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-

μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 

2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-

νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 

της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

4. Την από 13.8.2021 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομέ-

νου «Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική προστασία 

και την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού περιβάλλο-

ντος, την άμεση στήριξη των πληγέντων από τις πυρ-

καγιές του Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς δια-
τάξεις» (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του 
ν. 4824/2021 (Α’ 156).

5. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 «Εθνικό Στρα-
τηγικό Σχέδιο Καταπολέμησης της Διαφθοράς, διατάξεις 
για θέματα ανθρώπινου δυναμικού και Οργανισμών Το-
πικής Αυτοδιοίκησης, νομοθετικό πλαίσιο εκπαίδευσης 
των σπουδαστών/σπουδαστριών της Εθνικής Σχολής 
Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης για την ένταξη 
στον κλάδο Π.Ε. Επιτελικών Στελεχών, διατάξεις για την 
ολοκλήρωση της μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών 
στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας, διατάξεις 
για την εφαρμογή του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας «Ελλάδα 2.0», Εθνική Σύνταξη Ομογενών 
και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 63).

6. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α’ 17).

7. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’ 160), όπως τροποποι-
ήθηκε με το π.δ. 29/2022 (Α’ 77).

8. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/79859/5910/ 
25-7-2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Διορισμός Γε-
νικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 745).

9. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/16.05.2022 
κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των διοικητι-
κών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών, 
του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμάτων της 
παρ. 5 του άρθρου τρίτου της από 13.8.2021 Πράξης 
Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε 
με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» (Β’ 2415).

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/62511/4542/ 
17-6-2022 απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας «Διαπιστωτική πράξη κατάταξης και τοποθέ-
τησης του προσωπικού των Περιφερειακών Δασικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας» (Β’ 3145).

11. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/70401/5167/6-7-2022 
απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Τοποθέτηση Προϊσταμένων σε θέσεις ευθύνης επιπέ-
δου Γενικής Διεύθυνσης στις Επιθεωρήσεις Εφαρμογής 
Δασικής Πολιτικής του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας» (ΑΔΑ: Ω8ΔΡ4653Π8-7ΨΡ).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Οκτωβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 841

8869

30.10.2025 19:45:12

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8870 Τεύχος Δ’ 841/29.10.2025

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/ 
25-8-2022 κοινή απόφαση του Υπουργού και του Υφυ-
πουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας και του Γενικού 
Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας «Εξουσιοδότηση υπογραφής “Με εντολή 
Υπουργού” του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 
“Με εντολή Υφυπουργού” του Υφυπουργού Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας και με “Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Δασών” του Γενικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά λόγο αρμοδιότητας, 
στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 
Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμματείας Δασών 
του Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊσταμένους των Επιθεωρήσεων 
Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και στους Προϊσταμέ-
νους των Διευθύνσεων, Δασαρχείων και Τμημάτων που 
υπάγονται σε αυτές» (Β’ 4528).

13. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/08-07-1980 και 182447/ 
3049/24-09-1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου 
Γεωργίας σχετικά με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδα-
σωτέων.

14. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΠΔ/81975/4526/ 
14-9-2021 εγκύκλιο του Υπουργείου «Περί κηρύξεως 
εκτάσεων υπαγομένων στις προστατευτικές διατάξεις 
της δασικής νομοθεσίας ως αναδασωτέων».

15. Την υπ’ αρ. 5962/5-2-2021 (ΑΔΑ: 6Φ49ΟΡ1Ι-ΘΚ0) 
απόφαση ανάρτησης του δασικού χάρτη περιοχών 
αρμοδιότητας Διεύθυνσης Δασών Δωδεκανήσου και 
η υπ’ αρ. 4539/3-2-2022 (ΑΔΑ: ΩΣ4ΣΟΡ1Ι-ΓΣ2) πρά-
ξη τροποποίησης αναρτημένου/κυρωμένου Δασικού 
Χάρτη συνόλου Δωδεκανήσων λόγω ενσωμάτωσης 
αυτεπάγγελτων και λοιπών διορθώσεων προδήλων 
σφαλμάτων.

16. Την υπ’ αρ. 55584/10-11-2022 (Δ’ 907) απόφαση 
μερικώς κυρωμένου δασικού χάρτη του συνόλου περι-
οχής αρμοδιότητας Διεύθυνσης Δασών Δωδεκανήσου, 
στον οποίο η έκταση που κηρύσσεται αναδασωτέα εμ-
φανίζεται ως ΠΔ και ΔΔ.

17. Την υπ’ αρ. 417669/29-9-2025 έκθεση αυτοψίας της 
δασοπόνου Μαρίνας Φωτιάδου, από την οποία προκύ-
πτει ότι η βλάστηση της έκτασης που αναφέρεται στο 
θέμα καταστράφηκε από πυρκαγιά στις 13-8-2025, και 
πριν τον χρόνο καταστροφής της είχε δασική μορφή 
κατά την έννοια του άρθρου 3 του ν. 998/1979 καλυπτό-
μενη από άτομα πεύκης μεγάλης και μέσης ηλικίας με 
υπόροφο από σχίνα σε ποσοστό 90-100% και φρύγανα, 
και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξή της ως αναδα-
σωτέας.

18. Την από 29-9-2025 σύμφωνη γνώμη της Διεύθυν-
σης Δασών Δωδεκανήσου για κήρυξη της εν λόγω έκτα-
σης ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δασικού χαρα-
κτήρα του άρθρου 3 του ν. 998/1979, εμβαδού 518 τ.μ. 
στην περιοχή “Άγιος Σουλάς” Τ.Κ. Σορωνής, Δήμου Ρό-
δου, Π.Ε.Ρόδου, της οποίας η βλάστηση καταστράφηκε 
από πυρκαγιά στις 13-8-2025, όπως απεικονίζεται στο 
συνημμένο από 29-9-2025 τοπογραφικό διάγραμμα 
κλίμακας 1:500 με στοιχεία περιμέτρου (1,2,3,…,12,1) 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας 
και προσδιορίζεται επακριβώς από τις αντίστοιχες συ-
ντεταγμένες σε ΕΓΣΑ ’87.Η ανωτέρω έκταση συνορεύει:

Ανατολικά: δασικής μορφής εκτάσεις
Δυτικά: άλλης μορφής εκτάσεις
Βόρεια: δασικής μορφής εκτάσεις
Νότια: δασικής μορφής εκτάσεις
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης. Η αποκατά-
σταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική αναγέννηση ή 
με πρόγραμμα τεχνητής αναγέννησης.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8871Τεύχος Δ’ 841/29.10.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8872 Τεύχος Δ’ 841/29.10.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ρόδος, 16 Οκτωβρίου 2025

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών 
Η Προϊσταμένη της Επιθεώρησης  
Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής Αιγαίου

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ

Ι

Αριθμ. 450444 (2)

Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 4089/30-8-2007 
απόφασης του Γενικού Γραμματέα Περιφέρει-
ας Στερεάς Ελλάδας «Κήρυξη ως αναδασωτέας 
έκτασης εμβαδού 17.573,116 στρ. στις θέσεις 
«ΜΕΓΑΛΟ ΒΟΥΝΟ - ΚΟΡΥΦΟΥΛΑ - ΠΕΡΔΙΚΕΣ ΚΑΙ 
ΜΟΥΓΓΟΥΛΙΟΣ» περιφέρειας των Δ.Δ. Στεφάνης 
και Σκούρτων, Δήμου Δερβενοχωρίων, του Νο-
μού Βοιωτίας» (Δ’ 436), ως προς την έκταση συ-
νολικού εμβαδού 4,560 στρ. στη θέση «Μπου-
καλιώνα», Δ.Κ. Σκούρτων, Δ.Ε. Δερβενοχωρίων, 
Δήμου Τανάγρας, Π.Ε. Βοιωτίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρ-

θρου 117 του Συντάγματος.
2. Το άρθρο 44 του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
(Α’ 289).

3. Την παρ. 9 του άρθρου 17 του ν. 3889/2010 «Χρη-
ματοδότηση Περιβαλλοντικών Παρεμβάσεων, Πράσινο 
Ταμείο, Κύρωση Δασικών Χαρτών και άλλες διατάξεις» 
(Α’  182), η οποία προστέθηκε με την παρ.  3 του άρ-
θρου δεύτερου του ν. 4462/2017 (Α’ 39).

4. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Την από 13.8.2021 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομέ-
νου «Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική προστασία 
και την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού περιβάλλο-
ντος, την άμεση στήριξη των πληγέντων από τις πυρ-
καγιές του Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς δια-
τάξεις» (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του 
ν. 4824/2021 (Α’ 156).

6. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 «Εθνικό Στρα-
τηγικό Σχέδιο Καταπολέμησης της Διαφθοράς, διατάξεις 
για θέματα ανθρώπινου δυναμικού και Οργανισμών Το-
πικής Αυτοδιοίκησης, νομοθετικό πλαίσιο εκπαίδευσης 
των σπουδαστών/σπουδαστριών της Εθνικής Σχολής 
Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης για την ένταξη 
στον κλάδο Π.Ε. Επιτελικών Στελεχών, διατάξεις για την 
ολοκλήρωση της μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών 
στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας, διατάξεις 
για την εφαρμογή του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και 

Ανθεκτικότητας «Ελλάδα 2.0», Εθνική Σύνταξη Ομογενών 
και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 63).

7. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α’ 17).

8. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’ 160), όπως τροποποι-
ήθηκε με το π.δ. 29/2022 (Α’ 77).

9. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/79859/5910/ 
25-7-2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Διορισμός Γε-
νικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 745).

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/16.05.2022 
κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των διοικητι-
κών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών, 
του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμάτων της 
παρ. 5 του άρθρου τρίτου της από 13.8.2021 Πράξης 
Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε 
με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» (Β’ 2415).

11. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/62511/4542/ 
17-6-2022 απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας «Διαπιστωτική πράξη κατάταξης και τοποθέ-
τησης του προσωπικού των Περιφερειακών Δασικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας» (Β’ 3145).

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/70401/5167/6-7-2022 
απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Τοποθέτηση Προϊσταμένων σε θέσεις ευθύνης επιπέ-
δου Γενικής Διεύθυνσης στις Επιθεωρήσεις Εφαρμογής 
Δασικής Πολιτικής του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας» (ΑΔΑ: Ω8ΔΡ4653Π8-7ΨΡ).

13. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/ 
25-8-2022 κοινή απόφαση του Υπουργού και του Υφυ-
πουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας και του Γενικού 
Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας «Εξουσιοδότηση υπογραφής “Με εντολή 
Υπουργού” του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 
“Με εντολή Υφυπουργού” του Υφυπουργού Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας και με “Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Δασών” του Γενικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά λόγο αρμοδιότητας, 
στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 
Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμματείας Δασών 
του Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊσταμένους των Επιθεωρήσεων 
Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και στους Προϊσταμένους 
των Διευθύνσεων, Δασαρχείων και Τμημάτων που υπά-
γονται σε αυτές» (Β’ 4528).

14. Την υπ’ αρ. 153373/441/22-02-2017 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Περιοχές κη-
ρυγμένων αναδασωτέων εκτάσεων στους αναρτημένους 
δασικούς χάρτες» (ΑΔΑ: 61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ).

15. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΔΠΔ/95099/5160/ 
12-10-2021 εγκύκλιο διαταγή της Γενικής Διεύθυνσης 
Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Περί ανάκλησης απο-
φάσεων αναδασωτέων, εκτάσεων μη υπαγομένων στις 
προστατευτικές διατάξεις της δασικής νομοθεσίας, λόγω 
συμπερίληψής τους στους δασικούς χάρτες ως τμήματα 
ευρύτερης αναδασωτέας» (ΑΔΑ: ΨΠΙΨ4653Π8-50Χ).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8873Τεύχος Δ’ 841/29.10.2025

16. Το περιεχόμενο του δασικού χάρτη του συνόλου 
της Περιφερειακής Ενότητας Βοιωτίας, που αναρτήθηκε 
με την υπ’ αρ. 33842/19-2-2021 (επανάληψη στο ορθό) 
απόφαση της Διεύθυνσης Δασών Βοιωτίας και τροπο-
ποιήθηκε με την υπ’ αρ. 34201/23-2-2022 απόφαση της 
Διεύθυνσης Δασών Βοιωτίας, στον οποίο η έκταση που 
αναφέρεται στο θέμα εμφανίζεται ως ΑΑ/ΑΝ.

17. Την υπ’ αρ. 4089/30-8-2007 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας «Κήρυξη ως 
αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 17.573,116 στρ. στις 
θέσεις “ΜΕΓΑΛΟ ΒΟΥΝΟ - ΚΟΡΥΦΟΥΛΑ - ΠΕΡΔΙΚΕΣ ΚΑΙ 
ΜΟΥΓΓΟΥΛΙΟΣ” περιφέρειας των Δ.Δ. Στεφάνης και 
Σκούρτων, Δήμου Δερβενοχωρίων, του Νομού Βοιω-
τίας» (Δ’ 436).

18. Την υπ’ αρ. 633758/13-11-2023 θετική εισήγηση 
του Δασαρχείου Θηβών, μετά της συνημμένης αλλη-
λογραφίας, για τη μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 4089/ 
30-8-2007 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Στερεάς Ελλάδας, για έκταση συνολικού εμβαδού 4,560 
στρ., αποτελούμενη από το τμήμα 1=2,398 στρ., το τμή-
μα 2=1,885 στρ. και το τμήμα 3=0,277 στρ. στη θέση 
«Μπουκαλιώνα», Δ.Κ. Σκούρτων, Δ.Ε. Δερβενοχωρίων, 
Δήμου Τανάγρας, Π.Ε. Βοιωτίας, επειδή διαπιστώθηκε 
ότι η έκταση ήταν μη δασικού χαρακτήρα και ουδέποτε 
καλυπτόταν από δασική βλάστηση, όπως προκύπτει από 
τον θεωρημένο - αναρτημένο δασικό χάρτη.

19. Το υπ’ αρ. 318972/9-7-2024 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Δασών Βοιωτίας, με το οποίο εκφράζεται η σύμφωνη 
γνώμη της, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς, λόγω πλάνης περί τα πραγματι-
κά δεδομένα, την υπ’ αρ. 4089/30-8-2007 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας «Κή-
ρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 17.573,116 στρ. 
στις θέσεις “ΜΕΓΑΛΟ ΒΟΥΝΟ - ΚΟΡΥΦΟΥΛΑ - ΠΕΡΔΙΚΕΣ 
ΚΑΙ ΜΟΥΓΓΟΥΛΙΟΣ” περιφέρειας των Δ.Δ. Στεφάνης και 
Σκούρτων, Δήμου Δερβενοχωρίων, του Νομού Βοιωτίας» 
(Δ’ 436 για έκταση συνολικού εμβαδού 4,560 στρ., αποτε-
λούμενη από το τμήμα 1=2,398 στρ., το τμήμα 2=1,885 
στρ. και το τμήμα 3=0,277 στρ. στη θέση «Μπουκαλιώ-
να», Δ.Κ. Σκούρτων, Δ.Ε. Δερβενοχωρίων, Δήμου Τανά-
γρας, Π.Ε. Βοιωτίας επειδή διαπιστώθηκε ότι η έκταση 
ήταν μη δασικού χαρακτήρα και ουδέποτε καλυπτόταν 
από δασική βλάστηση, όπως προκύπτει από τον θεωρη-
μένο - αναρτημένο δασικό χάρτη.

Οι παραπάνω εκτάσεις απεικονίζονται στο συ-
νημμένο από 13-11-2023 τοπογραφικό διάγραμμα, 
κλίμακας 1:2.000, με στοιχεία περιμέτρου τμήμα 1 
(1,2,3,….,11,12,1), τμήμα 2 (1,2,3,…9,10,1) και τμήμα 3 
(1,2,3,4,1), το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
παρούσας, και προσδιορίζονται επακριβώς από τις αντί-
στοιχες συντεταγμένες σε ΕΓΣΑ ’87.

Κατά τα λοιπά παραμένει σε ισχύ η υπ’  αρ. 4089/ 
30-8-2007 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Στερεάς Ελλάδας.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8874 Τεύχος Δ’ 841/29.10.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8875Τεύχος Δ’ 841/29.10.2025

nlNAKAI IVNTETArMENON nov IYNOAEVEI TO Ano 13- 11-2023 TOnorPAJzIKO 
KAI THN vn· APl0M. AnOJzAIH L\ß´44Y /14-\t»-10.^5 r.r.A.

Tµ�µa 1 2,398 

1 x= 465544. 7162 y= 4226243.7999 
2 x= 465548.6502 y= 4226263.5953 
3 x= 465506.5828 y= 4226279.1125 
4 X= 465502.4064 y= 4226268.3820 
s x= 465486.4009 v= 4226267.5829 
6 X= 465488.9658 y= 4226264.9955 
7 x= 465488.4366 v= 4226263.2757 
8 x= 465485.2616 v= 4226259.9684 

Tµ�µa 2 1,885 

1 x= 465618.5442 y= 4226208.3615 
2 x= 465640.3194 v= 4226239.0602 
3 x= 465656.890·1 v= 4226294.9603 
4 x= 465642.5925 v= 4226289.1389 
5 x= 465631.7348 v= 4226266.2368 

Tµ�µa 3 0,277 

1 x= 465697 .OS 72 y= 4226176.8376 
2 x= 465686.6299 y= 4226157.1355 

ÃNp. 

9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

otp. 

6 
7 
8 
9 
10 

ÃNp, 

3 
4 

1 

X= 465480.2345 v= 42262ss.0736 
X= 465478.5229 y= 4226247.7843 
X= 465511.5206 y= 4226229.7051 
x= 465521.8478 y= 4226224.0469 
x= 465527.3922 v= 4226225.2815 
x= 465533.5834 v= 4226227.6628 
X= 465537.8697 v= 4226230.6790 
x= 465542.1559 y= 4226235.4415 

x= 465626.8196 v= 4226255.0542 
x= 465620.2897 y= 4226246.0843 
x= 465610.4796 y= 4226246.9013 
X= 465595.2638 v= 4226225.8466 
x= 465606.6239 y= 4226207.6199 

x= 
x= 

465675.8,687 y= 4226162.4417 
465684.5345 v= 4226181.8656 

H IYN AKTPIA 

MAPINOY MAPrAPITA 
tiaooMyoc; 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8876 Τεύχος Δ’ 841/29.10.2025

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*04008412910250008*

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Λιβαδειά, 14 Οκτωβρίου 2025

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών 
Η Προϊσταμένη Επιθεώρησης Εφαρμογής  
Δασικής Πολιτικής Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας

ΖΩΗ ΦΤΙΚΑ


